
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 120, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 2800 prot., datë 16.02.2026, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë 

së figurës, përpara emërimit të kandidatit të propozuar për Ambasador i Jashtëzakonshëm 

dhe Fuqiplotë i Republikës së Shqipërisë në NATO, se: 

a) Për z. B.K., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 23/2015 “Për shërbimin 

e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, neni 38 pika 1 dhe 2 të tij, dhe përcaktimeve të 

nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 121, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, dhe ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 



së sistemit të drejtësisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 52 prot., datë 11.02.2026, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të 10 kandidatëve për gjyqtarë në Gjykatën Kushtetuese, se: 

a) Për znj. A.V., z. A.T., z. G.Gj., z. L.H. dhe z. R.I., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar 

në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se:  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor anëtar ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figurojnë në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

a) Znj. N.Ll., znj. B.B., znj. H.P., z. J.D., dhe z. L.K., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjec 

përpara datës 2 korrik 1991 si datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekte 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 122, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 517/5 prot., datë 30.01.2026, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Sekretar i Përgjithshëm në Ministrinë e Financës  

a) z. G.K., nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se: 



i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 123, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1003/7 prot., datë 23.02.2026, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Drejtor i Drejtorisë Rurale Tatimore Tiranë  

a) znj. E.L., për shkak të moshës nën 14 vjec përpara datës 2 Korrik 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 124, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 



1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Librazhd, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 664 prot., datë 03.02.2026,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një rruge në fshatin Steblevë, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. A.B.:  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Librazhd. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 125, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Librazhd, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 670 prot., datë 03.02.2026,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një rruge në fshatin Funarës, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se z. Xh.B.:  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 



Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Librazhd. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha)  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 149, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

G1029/1 prot., datë 06.02.2026, ”Kërkesë për informacion”, të kandidatit për emërtimin e një 

segmenti rrugor, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit 

nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, rezulton se z. Sh.M.;  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr.126, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.M.K., për sa kërkohet në shkresën nr.193 prot, datë 29.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

       Vendim nr.127, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Zh.Ll.Gj.(P)., për sa kërkohet në shkresën nr.243 prot, datë 03.02.2026, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë e 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.128, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.R.C., për sa kërkohet në shkresën nr.235 prot., datë 02.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.129, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.L., për sa kërkohet në shkresën nr.230 prot., datë 02.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.T.L., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.130, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.L., për sa kërkohet në shkresën nr.228 prot., datë 02.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Xh.G.L.(M)., 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.131, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.M., për sa kërkohet në shkresën nr.56 prot., datë 13.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.H.V., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr.132, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

     V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.Sh., e përfaqësuar me prikurë nga shtetasi E.Sh., për sa kërkohet në 

shkresën nr.2357 prot., datë 15.12.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, për shtetasen M.H.M (A)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 

si më poshtë:  

a) Rregjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, fleta nr.481.1-482, e përbërë në total nga 2 (dy) 

faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.M (A). 

b) Rregjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, Rregjistër nr.9,Viti 1978 fletë nr.10.1-11, e 

përbërë në total nga 2 (dy) faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M.H.M (A). 

c) Dosja nr.115, Viti 1967, Vendimi nr.35, datë 24.06.1967 e përbërë në total nga 4 (katër) 

faqe në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.M (A). 

d) Dosja nr.138, Viti 1970, Vendimi nr.3, datë 02.03.1970 e përbërë në total nga 3 (tre) faqe 

në formatin fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.M (A). 

e) Kartelë Internim-Dëbimi, nr.138, e përbërë në total nga 1 (një) faqe në formatin fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.M (A). 

2.T´i jepet shtetases F.Sh., dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.133, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.P.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1811 prot., datë 02.10.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.P.M., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11491, i përbërë nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. P.M. 

b) Dosje Agjenturale “Gaforja” nr.3281, i përbërë nga 233 (dyqind e tridhjetë e tre) faqe nga 

të cilat 47 (dyzetë e shtatë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.M. 

c) Dosje Përpunimi nr.3721, i përbërë nga 60 (gjashtëdhjetë) faqe të skanuara, anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.M. 

d) Regjistër Agjenture nr.1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9556, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.M. 

2.T´i jepet shtetasit L.P.M., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.134, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 



ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin J.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1821 prot., datë 06.10.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.M.M., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11704, i përbërë nga 1026 (njëmijë e njëzetë e gjashtë) faqe, 

nga të cilat 381 (treqind e tetëdhjetë e një) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.M.M. 

b) Dosje nr.3133, i përbërë nga 7 (shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.M.M. 

c) Dosje nr.3778, i përbërë nga 124 (njëqind e njëzetë e katër) faqe të skanuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. M. M. 

2.T´i jepet shtetasit J.M., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.135, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K.J., për sa kërkohet në shkresën nr.2008 prot., datë 04.11.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.K.J., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10829, i përbërë nga 102 (njëqind e dy) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.K.J. 

b) Dosje Formulare nr.3302, i përbërë nga 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 



subjektin M.K.J. 

2.T´i jepet shtetasit K.J., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                      Vendim nr.136, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

 

                                                               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Zh., për sa kërkohet në shkresën nr.195 prot, datë 29.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

I.M.Zh., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.137, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin H.Sh.A., për sa kërkohet në shkresën nr.218 prot, datë 02.02.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.138, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S.H., për sa kërkohet në shkresën nr.2421 prot., datë 24.12.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.546 “Mbi tendencën e arratisjes së peshëngritësit A.H.”, viti 1990, e përbërë nga 

7 (shtatë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.S.H. 

2.Të informojë shtetasin A.S.H., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3.T´i jepet shtetasit A.H., dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

4.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.139, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin J.B., për sa kërkohet në shkresën nr.2099 prot., datë 13.11.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.N.B., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1355, e përbërë në total nga 712 (shtatëqind e dymbëdhjetë) 

faqe, nga të cilat 663 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe të hedhura në 

format CD, përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin A.N.B. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin A.N.B. 

2.T´i jepet shtetasit J.B., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

   Vendim nr.140, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.B., për sa kërkohet në shkresën nr.2098 prot., datë 13.11.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.J.N., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Personale me nr.2032, e përbërë në total nga 25 (njëzetë e pesë) faqe të 

anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.J.N. 



b) Kartelë Model 2, pa numër, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin H.J.N. 

2.T´i jepet shtetasit H.B., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

Vendim nr.141, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

      

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2069 prot., datë 11.11.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B.B.S., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.5745, e përbërë në total nga 37 (tridhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.B.S. 

b) Regjistër Përpunimi nr.68, Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 9124, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.B.S. 

c) Kartelë Model 1 Pa Numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B.B.S. 

d) Listë Veçimi nr. 24 datë 21.03.1991 “Për Asgjësimin e Dosjeve”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.B.S. 

2.T´i jepet shtetasit B.S., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr.142, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.I.K., për sa kërkohet në shkresën nr.2048 prot., datë 07.11.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture nr.16, Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 3377, e përbërë nga 

3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.I.K. 

2.T´i jepet shtetasit M.I.K., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.143, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen V.N(N).G.(Sh)(J)., për sa kërkohet në shkresën nr.250 prot, datë 

03.02.2026, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 



ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                         

Vendim nr.144, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.K., për sa kërkohet në shkresën nr.244 prot., datë 03.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.D.S., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.167, viti 1978, Vendimi nr.5 datë 15.05.1978 e përbërë nga 3 (tre) fletë të 

anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

K.D.S. 

b) Dosje nr.169, viti 1980, Vendimi nr.1 datë 09.01.1980 e përbërë nga 3 (tre) fletë të 

anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

K.D.S. 

c) Regjistër Internim-Dëbimi alfabetik nr.3, fletët nr.165.1-166 e përbërë nga 2 (dy) fletë të 

anonimizuar, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

K.D.S. 

2.T´i jepet shtetases A.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr.145, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Z.V., për sa kërkohet në shkresën nr.2364 prot., datë 16.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.Z.V., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.10187, i përbërë në total nga 187 (njëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin D.Z.V. 

b) Dosje Formulare nr.262, e përbërë në total nga 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin D.Z.V. 

c) Komunikatë nr.217 datë 14.09.1974, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Z.V. 

2.T´i jepet shtetasit Z.V., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.146, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen A.S., për sa kërkohet në shkresën nr.2294 prot., datë 09.12.2025, ku mbi 



bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.K.S.(P)., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.1962, e përbërë në total nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin S.K.P. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1782, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

c) Kartelë Model 1 nr.1782/30449, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

d) Regjistër Themeltar Internim-Dëbimi i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

e) Regjistër Internim-Dëbimi, Regjistër Alfabetik nr.3 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

f) Kartelë Internim-Dëbim, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

g) Dosje nr.50, konkretisht Vendimi nr.28 datë 08.05.1961, i Komisionit të Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

h) Dosje nr.84, konkretisht Vendimi nr.44 datë 16.12.1965, I Komisionit të Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

i) Dosje nr.171, konkretisht Vendimi nr.17 datë 12.12.1980, e përbërë nga 1 (një) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K.P. 

j) Dosje nr.115.2, Listë me persona të internuar dhe dëbuar, e përbërë nga 1 (një) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K.P. 

k) Dosje nr.440.2, Lista e personave që kanë mbi 10 vjet të internuar ose dëbuar, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.K.P. 

l) Dosje nr.127, konkretisht Vendimi nr.20, datë 13.12.1975 i Komisionit të Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.K.P. 

2.T´i jepet shtetases A.S., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe format fotokopje.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr.147, datë 03.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.N(N).D(Sh)(J), për sa kërkohet në shkresën nr.251 prot, datë 

03.02.2026, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr.150, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.K., për sa kërkohet në shkresën nr.2051 prot., datë 07.11.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.I.K., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr.151, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen B.S.S., për sa kërkohet në shkresën nr.263 prot., datë 04.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.R.L., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.152, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin V.K., për sa kërkohet në shkresën nr.307 prot., datë 10.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen I.H.K(F)., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.153, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin V.H.N.K., për sa kërkohet në shkresën nr.309 prot., datë 10.02.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.154, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.S.S(L)., për sa kërkohet në shkresën nr.262 prot., datë 04.02.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.155, datë 12.03.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.B., për sa kërkohet në shkresën nr.339 prot, datë 12.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Z.S.K., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.156, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.K., për sa kërkohet në shkresën nr.84 prot., datë 15.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.H.K., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.4715, e përbërë në total nga 27 (njëzet e shtatë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.H.K. 

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.H.K. 

2.T´i jepet shtetasit E.K., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr.157, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin R.Th.B., për sa kërkohet në shkresën nr.114 prot., datë 20.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12826, e përbërë në total nga 374 (treqind e shtatëdhjetë e 

katër) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin R.Th.B. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12973, e përbërë në total nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin R.Th.B. 

c) Dosje Agjenturale “Oktapodi” nr. 73(366), e përbërë në total nga 54 (pesëdhjetë e katër) 

faqe, nga të cilat 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin R.Th.B. 

2.T´i jepet shtetasit R.Th.B., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.164, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin A.C., për sa kërkohet në shkresën nr.234 prot., datë 02.02.2026, ku mbi 



bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.H C(C)., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.315, e përbërë në total nga 342 (treqind e dyzet e dy) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.H.C(C). 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1468, e përbërë në total nga 221 (dyqind e njëzet e një) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.H.C(C). 

c) Dosje Formulare nr.1433, e përbërë në total nga 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N.H.C(C). 

2.T´i jepet shtetasit A.C., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.165, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen T.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.2374 prot., datë 17.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.Z.Ç., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Agjenturale “Rrëshqitja” nr.3775, e përbërë në total nga 504 (pesëqind e katër) faqe, 

nga të cilat 405 (katërqind e pesë) faqe,  të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion,  për subjektin Gj.Z.Ç. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.12166, e përbërë në total nga 869 (tetëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Gj.Z.Ç. 

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.13785, e përbërë në total nga 20 (njëzetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



Gj.Z.Ç. 

d) Dosje nr.122, Viti 1975 “Përgjithësim mbi zbulimin dhe goditjen e grupit armiqësor 

“Rrëshqitja”, në rrethin e Shkodrës, e përbërë në total nga 9 (nëntë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion,  për 

subjektin Gj.Z.Ç. 

2.T´i jepet shtetases T.Ç., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

     

Vendim nr.166, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen H.M.B.(D)., për sa kërkohet në shkresën nr.366 prot, datë 17.02.2026, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë e favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

     

Vendim nr.167, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.(R)R.M.(M)., për sa kërkohet në shkresën nr.448 prot, datë 24.02.2026, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.168 , datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.(E)S.Q(Q)., për sa kërkohet në shkresën nr.405 prot., datë 19.02.2026, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.169, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.M., për sa kërkohet në shkresën nr.390 prot., datë 18.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen A.N.M., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.170 , datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.M., e përfaqësuar me prokurë nga znj. S.Ç., për sa kërkohet në shkresën 

nr.346 prot., datë 13.02.2026, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si 

dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, për shtetasen P.V.V(Sh)., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e 

survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.171, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.M., e përfaqësuar me prokurë nga znj. S.Ç., për sa kërkohet në shkresën 

nr.210 prot., datë 30.01.2026, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si 

dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, për shtetasin L(L).K.S, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 

apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.172, datë 25.03.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.K.M., për sa kërkohet në shkresën nr.463 prot, datë 25.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.173, datë 25.03.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.B., për sa kërkohet në shkresën nr.345 prot., datë 13.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Gj.Z.B(K)., 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.174, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S.M., për sa kërkohet në shkresën nr.311 prot, datë 10.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.175, datë 25.03.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.T.Th., për sa kërkohet në shkresën nr.349 prot, datë 13.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

 

Vendim nr.176, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin H.Z.Q., për sa kërkohet në shkresën nr.456 prot., datë 24.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.177, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-



Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.Q.R(Rr)., për sa kërkohet në shkresën nr.412 prot., datë 19.02.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.178, datë 25.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Y.Z., për sa kërkohet në shkresën nr.344 prot, datë 13.02.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

R.S.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

Vendim nr. 158, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit L. N dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 838 në ngarkim të Q. K me 648 faqe 

b) Arkiva Autoritetit, fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 956 në ngarkim të E. K me 38 faqe.  

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 216 “Gjarpri” në ngarkim të E. 

K, me 824 faqe. Përkatësisht faqet 263, 629. 

d) Arkiva Autoritetit, fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 1042 në ngarkim të B. M. K me 95 faqe. 

e) Arkiva Autoritetit, fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 4612 në ngarkim të F. V me 46 faqe. 

f) Arkiva Autoritetit, fondi 1 H-Gj, Dosje nr. 1081 me proces-verbale për të dënuar me 

pushkatim në ngarkim të A. D me shokë me 274 faqe.  

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 167, viti 1978, 

me 53 faqe. 

h) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 170, viti 1980, 

vendimi nr. 9, në ngarkim të E. D, me 244 faqe. 

i) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Regjistër internim-

dëbimi, Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, fl. 22.1 në ngarkim të E. D. 

j) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Regjistër internim-

dëbimi, Dega e Punëve të Brendshme, Tiranë, fl. 38.1, në ngarkim të E. D 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti  

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 



5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 159, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesve E. S dhe D. B dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit,  Dega 8, Viti 1990, 

Dosje nr. 556 “Me titull “Informacion mbi parapërgatitjen e disa personave për futjen nëpër 

ambasada” me 7 faqe;  

b) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 558 

me titull “Mbi hyrjet e paligjshme në ambasada në Tiranë”, dega 8 me 5 faqe; 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 8,Viti 1990, Dosje 

nr. 559 me titulli: Informacion mbi personat që kanë hyrë në përfaqësitë e huaja në Tiranë 

dhe janë larguar jashtë shtetit, me 59 faqe;  

d) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, dega 8, Dosje 

nr.560 me titull “Listat e refugjatëve shqiptarë që kanë hyrë në ambasadat e huaja në Tiranë 

dhe janë larguar jashtë shtetit” me 52 faqe;   

e) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 8, Viti 1990, Dosje 

nr. 561 me titullin: “Listat e personave që kanë tentuar të hyjnë në ambasadat e huaja.”, me 

40 faqe  

f) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 8, Viti 1990, 

Dosje nr. 562 me titull "Listat e kompjuterizuara për refugjatët e larguar përmes 

ambasadave të huaja" me 16 faqe; 

g) Arkiva e Autoritetit Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-sigurimit të shtetit, Viti 1990, Dosje 

nr.567 me 9 faqe 

h) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dega 8, Viti 1990, Dosje 

nr. 572 me titull “Për disa persona që kanë tendencë të hyjnë në ambasadat e huaja.” me 6 

faqe,   



i) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 719 

me titull “Mbi hyrje-daljet e shtetasve shqiptarë në ambasadat e akredituara në vendin tonë” 

me 9 faqe, 

j) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega I, Viti 1990, Dosje 

nr. 42 me titull: “Udhëzim i Ministrit të Punëve të Brendshme për organizimin e kërkimit 

të agjentëve të zbulimeve të huaja që hyjnë ilegalisht” me 13 faqe,  

k) Arkiva e Autoritetit Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-sigurimit të shtetit, Viti 1988, Dosje 

nr.115 me 33 faqe. 

l) Arkiva e Autoritetit Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-sigurimit të shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 

240 me 4 faqe me titull: “Për disa të dhëna për ambasadën gjermane dhe franceze” 

m) Arkiva e Autoritetit Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 

565/3 me 5 faqe; 

n) Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 

565/2 me 6 faqe;  

o) Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje Problemit Centralizuar “Huliganët” nr. 1262 

me 257 faqe;  

p) Arkiva e Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, Kutia nr. 

2, Dosja nr. 63, me 27 faqe. 

q) Arkiva e Autoritetit, Fondi i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, Kutia nr. 

1, Dosja nr. 15, me 8 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjarëve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 160, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 



Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit H. G dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:  

a) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1, Dosje Hetimore gjyqësore nr. 3850 në ngarkim të  shtetasit 

I. H. B me 51 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit, Kartele Model 1 pa numër 1 faqe fotokopje 

2.Të informohet kërkuesi se për për shtetasin H. I. B nuk janë identifikuar deri tani dokumente 

arkivore. 

3.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5.Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 161, datë 12.03.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 



shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Grupit t֝ë Punës nr.20 datë 14.01.2026  

dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Dërgohen detyrat 

funksionale të degës së kundërzbulimit dhe të seksionit për grupimet kundërrevolucionare 

dhe mbrojtjen e ekonomisë socialiste – 1983,  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Dërgohen kompetencat e 

kuadrove drejtuese të linjave të DR I dhe sektorëve përkatës në rrethe  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Dërgohen kompetencat e 

kuadrove drejtuese të linjave të DR I dhe sektorëve përkatës në rrethe  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Konkluzione nga kolegjiumi 

i Ministrisë për punën e bërë nga OSSH (organet e Sigurimit të Shtetit) për mbrojtjen e 

objekteve të rëndësisë së veçantë  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Urdhër për ndryshime në 

rregulloren e evidencës operative të organeve të Punëve të Brendshme, 1988  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosar 13-54 

Udhëzime dhe Urdhëra të Ministrisë të Punëve të Brendshme, Projektligji mbi organet e 

kundërzbulimit  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Historia e Armës së Sigurimit të Shtetit – 6 volume.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Përmbledhëse e Përgjithshme e Legjislacionit në fuqi 

të R.P.S.SH 45-79, 1 volum.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Mbi rolin e udhëheqjes të P.P.SH në organet e Punëve 

të Brendshme, 3 volume, me 250 faqe.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Studim mbi detyrat e hetuesisë.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Bashkërendimi i punës midis O.S.U, hetuesisë dhe 

policisë  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, O.P.B vendi që zënë dhe roli që luajnë  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, H. K., Fjala e mbajtur në mbledhjen e analizës vjetore 

të Drejtorisë së I-rë (04.05.1967), me 33 faqe.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Organizimi dhe veprimtaria e Shërbimit Informativ 

gjatë L.N.C, me 241 faqe.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Buletin nr. 1 i Studimeve Shkencore, me 90 faqe.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Tema: Mbi përsosjen e punës në organet e repartit e 

MPB, me 29 faqe.  

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Parime të Hetuesisë, me 22 faqe.  

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Tema: Bashkëpunimi dhe koordinimi i punës midis 

O.S.SH dhe policisë së kufirit, me 13 faqe.  



19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Tema: Roli dhe fokusi kryesor të O.S.SH në sistemin 

e diktaturës.  

20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Instituti, Stili dhe metoda e punës së përpunimit operativ në 

O.S.SH.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1950, Dosje 

nr. 44, me 12 faqe.  

22. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dosje 

nr. 274, me 12 faqe.  

23. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Dosje 

nr. 345, me 6 faqe.  

24. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Dosje 

nr. 70, me 8 faqe.  

25. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1982, Dosje 

nr. 5, me 72 faqe.  

26. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1982, Dosje 

nr. 60, me 5 faqe.  

27. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1982, Dosje 

nr. 134, me 12 faqe.  

28. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1982, Dosje 

nr. 155, me 29 faqe.  

29. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1984, Dosje 

nr. 165, me 10 faqe.  

30. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1987, Dosje 

nr. 19, me 17 faqe.  

31. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1987, Dosje 

nr. 20, me 25 faqe.  

32. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1989, Dosje 

nr. 19, me 13 faqe.  

33. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje 

nr. 38, me 5 faqe.  

34. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje 

nr. 39 – Urdhër nr. 535, datë 18.10.1990 për ndryshime organike, me 18 faqe.  

35. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje 

nr. 146 – Informacion për strukturën organike që mendohet të kontrollojë të huajt, me 15 

faqe.  

36. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje 

nr. 147 – Informacion për disa ndryshime të strukturës organike të Degës 1, me 6 faqe. 

37. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dosje 

nr. 436/1 – Mbi masat që duhen marrë në drejtim të organikave të reja të Drejtorisë së Parë, 

me 24 faqe. 

38. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1950, Dosje 

nr. 27 – Plani i organizimit dhe i shërbimit shifror, rëndësia e punës së shërbimit shifror si 

dhe funksionet në organikën e seksionit II special dhe skica me modele të vulës e shifrës, 

me 8 faqe. 

39. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1962, Dosja 

nr. 111, me 9 faqe. 



40. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1966, Dosja 

nr. 213, me 7 faqe. 

41. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1970, Dosja 

nr. 261 – Relacion mbi disa shtesa e ndryshime organike në organet e sigurimit të ushtrisë, 

me 7 faqe. 

42. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1978, Dosja 

nr. 22 – Urdhri i ministrit për disa shtesa organike në Drejtorinë e Parë, me 6 faqe. 

43. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1980, Dosja 

nr. 21 – Organika e Drejtorisë së Parë të Sigurimit në kohë lufte, me 14 faqe. 

44. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1983, Dosja 

nr. 33 – Relacione mbi ndryshime organike të Drejtorisë së Parë, me 42 faqe. 

45. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1989, Dosja 

nr. 22 – Organika e Drejtorisë së Parë të Sigurimit në kohë lufte, me 11 faqe. 

46. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosja 

nr. 220 – Për disa ndryshime organike të degës, me 20 faqe. 

47. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1991, Dosja 

nr. 7 – Organika e Drejtorisë së Parë në prag të shpërbërjes së saj, qershor 1991, me 3 faqe. 

48. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1991, Dosja 

nr. 14, me 11 faqe. 

49. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1991, Dosja 

nr. 17 – Mendime të dhëna nga degët në rrethe mbi reformimin e organikave të Drejtorisë 

së Parë, me 181 faqe. 

50. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1956, Dosja 

nr. 85 – Referat i mbajtur në mbledhjet me kuadrot kryesorë të organeve të Sigurimit mbi 

gjendjen dhe detyrat e dala nga kongresi i 3-të i PPSH-së, me 91 faqe. 

51. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dosja 

nr. 79/1 – Urdhra të ministrit mbi mënyrën e shpërndarjes së platformës operative të 

organeve të MPB-së, me 9 faqe. 

52. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dosja 

nr. 18 – Vendimi i Byrosë Politike nr. 15, datë 12.2.1985 për miratimin e platformës së 

organeve të MPB-së, me 157 faqe. 

53. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dosja 

nr. 19, me 44 faqe. 

54. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1966, Dosja 

nr. 20, me 17 faqe. 

55. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1956, Dosja 

nr. 85/1 – Procesverbal i mbledhjes së kuadrove kryesorë të Drejtorisë së Sigurimit të 

Shtetit mbi analizën e punës dhe detyrat që dalin për vitin 1957. 

56. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1965, Dosja 

nr. 204 – Temë mbi nevojën e përmirësimit të metodës së drejtimit të punës së kryetarëve 

të degëve të punëve të brendshme, me 32 faqe. 

57. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dosja 

nr. 292 – Detyrat funksionale të Sigurimit nëpër degët e punëve të brendshme, me 25 faqe. 

58. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dosja 

nr. 316 – Detyrat e seksioneve të kundërzbulimit, me 25 faqe. 



59. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1969, Dosja 

nr. 103 – Raport mbi analizën e punës për vitin 1965, me 12 faqe. 

60. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Dosja 

nr. 127, me 14 faqe. 

61. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1973, Dosja 

nr. 132, me 19 faqe. 

62. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Dosja 

nr. 147 – Raporti i analizës vjetore, me 13 faqe. 

63. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1967, Dosja 

nr. 149 – Raport në analizën vjetore të degës, me 11 faqe. 

64. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1963, Dosja 

nr. 155 – Analiza vjetore me kuadrot e DSU të MKA-së, me 25 faqe. 

65. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1966, Dosja 

nr. 211 – Analizë mbi punën vjetore të DSU të MKA-së dhe garnizonit gjatë vitit 1966 si 

dhe procesverbali i mbledhjes, me 37 faqe. 

66. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1966, Dosja 

nr. 223 – Analiza të punës me kuadrot e Sigurimit mbi stilin dhe metodën e punës, 

protokollet e mbledhjeve, plani i punës dhe programi i punës profesionale, me 47 faqe. 

67. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dosja 

nr. 281 – Detyrat funksionale të DSU dhe organeve në varësi të saj, me 8 faqe. 

68. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 6 – Kërkesë e ministrit drejtuar M. Sh. dhe H. K. mbi ndryshime në platformën e 

organeve të MPB-së, me 8 faqe. 

69. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 7 – Fjala e ministrit dhe e zëvendësit në analizën vjetore të Sigurimit, me 153 faqe. 

70. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 8 – Diskutime në analizën vjetore të Sigurimit, me 97 faqe. 

71. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 9 – Diskutime në analizën vjetore të Sigurimit të kuadrove të rretheve, me 380 faqe. 

72. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 9/1 – Diskutime në analizën vjetore të Sigurimit, me 192 faqe. 

73. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 10 – Diskutimi i zëvendësministrit Xh. Ë në analizën vjetore të Sigurimit, me 53 faqe.  

74. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1975, Dosja 

nr. 11 – Fjala e H. K. në analizën vjetore të Sigurimit, me 48 faqe.  

75. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1976, Dosja 

nr. 33 – Diskutimet e kuadrove kryesorë në analizën vjetore të Sigurimit, procesverbali 

përkatës, me 74 faqe.  

76. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1976, Dosja 

nr. 34 – Diskutimet e kuadrove kryesorë në analizën vjetore të Sigurimit, procesverbali 

përkatës, me 151 faqe.  

77. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1976, Dosja 

nr. 35 – Program pune mbi punimin e materialeve të Sigurimit të Shtetit, me 140 faqe.  

78. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1980, Dosja 

nr. 1 – Detyrat orientuese vjetore të Drejtorisë së Parë dhe përfundimet e analizave vjetore, 

me 59 faqe.  



79. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1981, Dosja 

nr. 26 – Informacion nga të deleguarit që kanë marrë pjesë në mbledhjet e analizave të 

punës së sektorit të Sigurimit në qendër e në bazë, me 59 faqe.  

80. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1986, Dosja 

nr. 156 – Detyrat funksionale të Degës së 8-të, si dhe analiza vjetore, me 6 faqe.  

81. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1985, Dosja 

nr. 9 – Fjala e ministrit H. I. në analizën e Sigurimit, me 28 faqe.  

82. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1988, Dosja 

nr. 284 – Analizë për punën e bërë nga komunistët dhe kuadrot e sektorit të vizave për vitin 

1988 dhe detyrat për të ardhmen, me 18 faqe.  

83. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1952, Dosja 

nr. 20 – Fotokopje dokumenti për krijimin e Partisë së Rinisë “Skënderbeg”, tendenca 

terroriste dhe tentativa për formimin e një partie socialiste, me 17 faqe.  

84. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1987, Dosja 

nr. 169 – Urdhër i ministrit të Mbrojtjes Popullore, nr. 25, datë 31.1.1987 për krijimin e 

Degës së Sigurimit të Industrisë Ushtarake dhe urdhri i ministrit të Punëve të Brendshme 

nr. 01-20, datë 9.5.1987 mbi krijimin e strukturës së saj, me 10 faqe.  

85. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV, Fondi Rezervë, Platformat e Punës Operative, me  

86. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH-së, Viti 1971, Dosja nr. 1, me 17 faqe.  

87. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH-së, Viti 1951, Dosja nr. 2, me 8 faqe.  

88. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH-së, Viti 1958, Dosja nr. 4, me 45 faqe.  

89. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH-së, Viti 1976, Dosja nr. 40, me 11 faqe. 

90. Arkiva e Autoritetit, Fondi i Veçantë, Rregullore e punës operative, viti 1987, me 57 faqe. 

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

      

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
  

 


